ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

PROCESSO N° 3843/2018

CONCORRÊNCIA N° 4/2018

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e dezessete, às quatorze horas na sala de licitações do

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pela

Portaria 140/2017,composta pelo Presidente Nicanor Tadashi Kimura e Reginaldo da Silva Retamero,

Emerson Rogério Teixeira e Suely Irene Hellstron nomeados como Membros da Comissão de Licitação, para

realizarem os procedimentos relativos à Concorrência nº 4/2018, tipo menor preço, global, para Reforma do

Ginásio de Esportes do Distrito de Yolanda.

Não compareceram representantes das proponentes, para acompanhar a sessão de abertura das propostas

das empresas habilitadas.

O Presidente declarou aberta a sessão, na qual foi verificado que os envelopes de proposta das empresas

habilitadas encontravam-se lacrados. Na sequência, os envelopes foram devidamente abertos. Mediante

abertura, o Presidente e Membros da Comissão de Licitação rubricaram todas as propostas, na qual as

mesmas foram lidas a todos os presentes, seguindo a ordem de classificação abaixo descrita:

EMPRESA VALOR

EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA R$ 248.267,46

TECNOBRÁSCONSTRUTORA LTDA – ME  R$ 269.737,16

MONDEO CONSTRUTORA LTDA – ME R$ 279.579,89

A planilha e cronograma da empresa classificada em primeiro lugar serão verificados pela Secretaria de

Obras. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão às 14:21horas, da qual foi lavrada a

presente ata que lida e achada conforme, vai por ele assinada, pelos membros da Comissão de Licitação e

representantes das proponentes presentes.

NICANOR TADASHI KIMURA
Presidente da Comissão de Licitação

SUELY IRENE HELLSTRON
Secretária da Comissão de Licitação

EMERSON ROGÉRIO TEIXEIRA

Membro da Comissão de Licitação

REGINALDO DA SILVA RETAMIRO
Membro da Comissão de Licitação